DIÁRIO OFICIAL Nº 35.562  91Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°132/2023
TOAMDA DE PREÇOS Nº 003/2023/PMSA

Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação da Ilumi-
nação Pública do Estádio Municipal Henrique Vita, conforme especificações
contidas no edital e Termo de referência
Abertura da sessão no dia 18/10/2023 ás 09h00min na sala da CPL no Prédio
da PMSA.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsa-
raguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às
12h00min.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

 Protocolo: 993253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 -SEMAD

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CADASTRO E
TRANSMISSÃO DE EVENTOS DO SST (SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO)
NO ESOCIAL (S-2210, S-2240) DE TODOS OS SERVIDORES DO QUADRO
FUNCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM. Edital: 03/10/2023 no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.
br. Início de entrega das propostas: 03/10/2023 no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Abertura das propostas: 18/10/2023 às 9h30min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Franklin Augusto Brazão Rodrigues
Pregoeiro Municipal

 Protocolo: 993255

.

.

PARTICULARES
.

FAZENDA CAPELARI E OUTROS
MICHEL CAPELARI

CPF: 006.279.079-03
Torna público que SOLICITOU a Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente - SEMMA Paragominas, Autorização de Supressão de vegetação secundá-
ria em estágio inicial de regeneração. Paragominas/PA.

Protocolo: 993241

JEAN JOSÉ SEZLER
Brasileiro, solteiro, pecuarista, residente na BR-163, KM 1.185, SN,
Zona Rural do município de Itaituba-PA, portador da carteira de identidade nº
22100172-SSP/MT e CPF nº 037.298.741-95, torna público, que foi assinado
junto à Secretária de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade SEMAS/PA,
Termo de Compromisso AMBIENTAL - TCA nº 2471/2023.

Protocolo: 993235

“RAFAEL PROCHNOW
Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade a AUAS n°288/2023 do Imóvel Rural Fazenda Burica II,
município de Novo Progresso/PA.”

 Protocolo: 993263

THALIA DA SILVA SALGADO
CPF 751.221.031-00

PROPRIETÁRIA  DA FAZENDA JUTAÍ, GOIANÉSIA DO PARÁ E BREUBRAN-
CO/PA   TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU DA  SEMAS/ PARÁ  LICENÇA AM-
BIENTAL RURAL    REQ. DIGITAL 0013112023.

 Protocolo: 993258

MAXIMUS CONSULTORIA AGRÍCOLA (27/09/2023)
JAQUELINE DRANSKI
CPF: 031.065.729-65

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente (SECTMA), de Tailândia, a Licença de Atividade Rural para as
atividades de criação de bovinos e cultura de ciclo curto, na FAZENDA BARRA
BONITA, localizada em Tailândia/PA.

 Protocolo: 993259

“ELEANDRO PERIN
Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade a AUAS n°290/2023 do Imóvel Rural Fazenda Vitoria,
município de Altamira/PA.”

 Protocolo: 993260

“MILTON POLEZE
Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade a AUAS n°287/2023 do Imóvel Rural Fazenda 3M, municí-
pio de Altamira/PA.”

 Protocolo: 993261

NATÁLIA ROSSI
Brasileira, solteira, comerciante, portadora da Carteira de Identidade
RG n° 6631134, expedida pela PC/PA, inscrita no CPF/MF sob o n°
961.679.712-34, residente e domiciliada na Rua Espírito Santo, s/n°, Indus-
trial, Novo Progresso/PA, torna público para todos os fins de direito que formali-
zou o Termo de Compromisso nº 2541/2023 junto a Secretaria do Meio Ambiente
e Sustentabilidade do Estado do Pará no âmbito do Programa de Regularização
Ambiental - PRA, por meio do qual o declarante se comprometeu a cumprir suas
obrigações decorrente dos passivos ambientais discriminados no instrumento
referido bem como aos passivos ambientais referente ao Auto de Infração
nº 468655-D e Termo de Embargo nº 426268-C (Processo Administrativo nº
02048.001284/2008-04) em tramitação no IBAMA.

 Protocolo: 993265

VOLMIR DE CONTO
CPF n° 437.763.532-87

Torna público que recebeu da SEMMA/Placas/PA:
Dia 24/11/2022 a Licença de Atividade Rural Nº 140/2022, com validade
até 24/11/2024, para a Criação de bovinos, FAZENDA ISADORA YORANA.
Dia 31/03/2023 a Licença de Atividade Rural Nº 031/2023, com validade
até 31/03/2025, para a Criação de Bovinos, FAZENDA TERRA PROMETIDA.
Dia 12/09/2023 a Licença de Atividade Rural Nº 081/2022, com validade
até 12/09/2026, para a Criação de bovinos, FAZENDA ISADORA YORANA II.

Protocolo: 993269

A pessoa física GERALDO MOREIRA DA SILVA
CPF n° 036.204.411-20

Torna público que obteve da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS, a Licenças Ambiental Rural - LAR sob nº 14.372/2023 com
validade 24/09/2028, solicitada através do protocolo Processo nº 1.094/2020,
para a atividade de Bovinocultura, do imóvel denominado Fazenda Bom Jesus e
Outras, localizada na zona rural do município de São Domingos do Araguaia-PA.

Protocolo: 993271

JAMES MANFIO UITDEWILLIGEN
CPF: 963.057.110-20

Torna público que recebeu da SEMMAS (Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade) de Santa Maria das Barreiras - PA, Licença de Opera-
ção - LIO Nº: 080/2023 e Processo N°: SMB.2023.00028 para a atividade de
Depósito/Comércio de substâncias e produtos perigosos na Fazenda Betânia,
localizada na zona rural do município de Santa Maria das Barreiras - Pará.

Protocolo: 993268

.

.

EMPRESARIAL
.

ELEIÇÃO 2023
ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DE ENGENHEIROS

FLORESTAIS DO PARÁ - APEF
A Comissão Eleitoral da APEF, CNPJ 04.837.704/0001-74, entidade re-
presentativa dos Profissionais de Engenharia Florestal no Estado do Pará, no
uso de suas atribuições, torna público o edital nº 01-APEF/2023 que regula-
menta a eleição dos Conselhos Diretor. Deliberativo e Fiscal dessa Associação
para o biênio 2024/2025. A Comissão Eleitoral irá divulgar o referido edital,
por meio de redes sociais, bem como por meio dos e-mails dos associados da
APEF. A Comissão Eleitoral.

 Protocolo: 993231